نتایج چنین پژوهشی می‌تواند اولین گام در تبیین مبانی نظری تمدن اسلامی و زمینه‌ساز احیای مجدد آن بر اساس شرایط، مطالبات، تهدیدها و فرصت‌های پیش‌رو باشد. قلمروی زمانی این پژوهش، دوره حکومت صفویه در فاصله ۹۰۷ الی ۱۱۳۵ قمری، برابر با ۱۵۰۱ الی ۱۷۲۲ میلادی است و قلمروی جغرافیای تاریخی ایران در این دوره از شرق به قندهار، از غرب به کرمانشاه و در مقاطعی عتبات عراق، از جنوب به خلیج فارس و از شمال به تفلیس محدود شده است.